ДОГОВОР № ___________

на оказании платных услуг по программе профессиональной обучения

(Исполнитель – Заказчик (юридическое лицо)

п.Стекольный                                      «___» ________2022 г.

Магаданское областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Горный техникум», в лице врио директора Шадрина Виктора Гарольдовича,

действующего на основании приказа министерства образования Магаданской области от 06.09.2022 №

257л, , именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии, регистрационный № Л035-01283-49/00622101, выданной Министерством образования

Магаданской области от 21.10.2022г., и свидетельства о государственной аккредитации № 485, выданного

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 26.04.2021г. на срок с 26.04.2021г. до

26.04.2027г., с одной стороны, и _____________________________________________ в лице

_____________________________________________, действующего на основании _________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по обучению работников Заказчика,

указанных в приложении № 1 к настоящему договору (далее – Обучающиеся), а Заказчик обязуется оплатить

обучение по профессиональной программе (подготовке, переподготовке, повышение квалификации) по

профессии:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (вид программы (повышение квалификации/профессиональная переподготовка), наименование программы)

(далее – образовательная программа) по ____очной______ форме обучения в соответствии с учебными планами,

в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет______________________ с момента

подписания договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской

Федерации, уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в число

Обучающихся по образовательной программе.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом (индивидуальным

учебным планом) и расписанием занятий Исполнителя.

2.1.3. Обеспечить Обучающимся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения,

а также уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.4. Обеспечить неразглашение сведений, содержащих персональные данные Обучающихся,

ставших известными Исполнителю в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда

предоставление таких сведений предусмотрено законодательством Российской Федерации или необходимо

для сохранения жизни и здоровья Обучающихся.

2.1.5.  Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточную аттестацию Обучающихся.

2.1.6. Выдать Обучающимся, успешно освоившим образовательную программу и прошедшим

итоговую аттестацию, документ о квалификации ____                                                   ____________________________
                                                 (удостоверение о повышении квалификации / диплом о профессиональной переподготовке)

установленного образца.

2.1.7. Выдать Обучающемуся в случае непрохождения итоговой аттестации или получения им на

итоговой аттестации неудовлетворительного результата, а также при освоении Обучающимся части

образовательной программы и (или) отчислении справку об обучении или о периоде обучения по образцу,

самостоятельно установленному Исполнителем.

2.1.8. Довести до Заказчика и Обучающихся информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

consultantplus://offline/ref=4694CE40AAA9045F9A8C99B50A64D2F9762D1651520CB987E100D8318FlDq1C

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.9. Ознакомить Обучающихся с уставом, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.10. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

2.1.11. Уведомлять Заказчика о любых изменениях настоящего договора в течение 5 рабочих дней.

2.1.12. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за обучение в размере и порядке, определенными в разделе 3

настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2. Предоставить Исполнителю не менее чем за 3 дня до даты начала занятий актуальный поименный

список Обучающихся, направляемых на обучение, который является неотъемлемой частью настоящего

договора (Приложение 1).

2.2.3. Направить своих работников на обучение.

2.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающихся на занятиях.

2.2.5. Обеспечить посещение Обучающимися учебных занятий в соответствии с требованиями,

установленными учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

2.2.6. Своевременно доводить до сведения Исполнителя информацию о смене фамилии, имени,

отчества, телефона, адреса места жительства Обучающихся.

2.2.7. Возмещать документально подтвержденный ущерб, причиненный Обучающимися имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.8. Подписать акт оказанных услуг в  течение 5 рабочих дней с момента  его получения на  почтовый

адрес Заказчика или направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта.

2.3. Обучающиеся обязаны:

2.3.1. Посещать учебные занятия, предусмотренные учебным планом (индивидуальным учебным

планом) и расписанием занятий, а также выполнять в установленные сроки учебные задания,

предусмотренные образовательной программой.

2.3.2. Соблюдать обязанности, предусмотренные уставом, Правилами внутреннего распорядка и иными

локальными нормативными актами Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности проявлять уважение к педагогическим работникам, другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, систему

оценивания, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающихся.

2.4.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, уставом Исполнителя, настоящим договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.5. Заказчик имеет право:

2.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.5.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающихся, а также о критериях этой оценки.

2.6.  Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающиеся

также вправе:

2.6.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.6.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной

программы (библиотечно-информационными ресурсами, оборудованием,  приборами).

2.6.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

consultantplus://offline/ref=4694CE40AAA9045F9A8C99B50A64D2F9762C10595308B987E100D8318FlDq1C
consultantplus://offline/ref=1C5FE193AA22912F65F333FEC7D071607464147CE859C4616262E4864D2E74B9195BF4E7337097173FF8K
consultantplus://offline/ref=40432E2995A1B5B52D52CC2F3021908A631668D2B7E0AAACB73AD6F41982BDBD52B7765DFB14BE42p3B9K

3. СТОИМОСТЬ, СРОК, ПОРЯДОК

ОПЛАТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

3.1. Стоимость обучения определяется за весь период обучения. Полная стоимость образовательных

услуг составляет __________________ (_________________________________ рублей 00 копеек) рублей. без

НДС (подп. 14 п. 2, п.6 ст. 149 НК РФ).

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг, указанной в п. 3.1 настоящего договора, после

заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

3.3.  Оплата стоимости обучения производится до издания приказа о зачислении Обучающихся.

3.4. Оплата стоимости обучения осуществляется на основании полученного счета путем внесения денежных

средств в кассу Исполнителя либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя,

указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН,

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

4.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в разумный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

4.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в

срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

б) поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

г) расторгнуть договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

4.7. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут

стремиться решать путем переговоров. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров,

подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца. Стороны обязуются соблюдать

претензионный порядок разрешения споров, срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих

дней с даты получения Стороной претензии.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору

действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями Сторон.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Также, любая из сторон вправе

в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор путем письменного уведомления не

менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения, указанной в уведомлении.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

garantf1://10064072.1025/
garantf1://10064072.4501/

1) по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

2) по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию;

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке в

следующих случаях:

а) применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение Обучающимся по образовательной программе (части образовательной программы)

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной

программы) и выполнению учебного плана (индивидуального учебного плана);

в) установление нарушения порядка приема на обучение, повлекшее по вине Заказчика его незаконное

зачисление на обучение к Исполнителю;

г) просрочка оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.6. Настоящий договор считается прекращенным или расторгнутым с даты, указанной в приказе об

отчислении или переводе Обучающихся.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в _2-х___ идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.3. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося до даты, указанной в приказе об окончании обучения или об

отчислении Обучающегося.

6.4. Приложение 1 «Список обучающихся» является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МОГАПОУ «ГТ»

686134, Магаданская область, Хасынский район, п.

Стекольный, ул. Центральная, д.5А

Тел: 8 (41342) 98223

ИНН/КПП 4900012944/490001001

ОТДЕЛЕНИЕ МАГАДАН БАНКА РОССИИ//УФК

по Магаданской области г. Магадан

р/с 40102810945370000040

К/с 03224643440000004700

л/с 30476054040

ОКТМО 44719000

БИК 014442501

Эл.почта: pu12stekolny@yandex.ru

Врио директора

МОГАПОУ «ГТ»

_____________________ В.Г. Шадрин

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

______________________________________________

Юр. Адрес: ____________________________________

______________________________________________

Почтовый адрес: _______________________________

Тел./факс: ____________________________________

ИНН/КПП

ОГРН

Р/с

К/с

БИК

ОКПО

ОКТМО

____________________________

М.П.

mailto:pu12stekolny@yandex.ru

Приложение № 1 к договору

на оказание платных услуг по дополнительной

профессиональной программе

№ ________ от «___» ____________  2022 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Врио директора МОГАПОУ «ГТ»

ЗАКАЗЧИК:

                                                       В.Г. Шадрин   ________________________________ /_______________

МП

   МП

№

п/п

Ф.И.О.

Год

рождения

Телефон

Наименование

программы

обучения,

количество часов

Срок

обучения

1.

2.